
Здравоохранение 

в Новосибирской области в 2021 году

НОВОСИБИРСКСТАТ

106 293 918

Больничных 
организаций

Медицинских 
амбулаторно-поликлинических 

организаций

Фельдшерско-
акушерских 

пунктов

15 775
врачей всех специальностей *

27 627
человек среднего 

медицинского персонала

Обеспеченность медицинскими работниками
в расчете на 10 тыс. человек населения

25 905
больничных коек

79 368
посещений в смену

1 530
врачебных коек для 

беременных и рожениц
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Численность основных категорий медицинских работников по специальностям
человек

1 816

1 618

1 415

908 896

633 595

Терапевты Стоматологи Педиатры Анестезиологи-

реаниматологи

Акушеры-

гинекологи

Хирурги Врачи УЗИ

* Включая стоматологов, без зубных врачей


